
SMLOUVA O DÍLO č. 701539/MH/2014 
 
 
Zhotovitel:       Objednatel: 
                                                      Obch.jm.: Obec Kamenné Žehrovice                
                                                      Sídlo:  Karlovarská třída 6,  273 01  Kamenné Žehrovice 
                                                                                                 Zapsán  
      
                                                                                 Zast.: p. Soňa Černá , starostka        
                                     DIČ:   
                                IČO: 00234508 
                                                    Bankovní spojení: Komerční banka 
                                                    Číslo účtu:  3321-141/0100  
                                                     Tel. 312 658 007, fax.:  312 524 537 
                                                                   Oprávněná osoba ve věcech technických: 
                                                                                                p. Soňa Černá  – 724 181 803        
                                                                  Oprávněná osoba ve věcech převzetí díla: 
                                      p. Soňa Černá                             
        
 
   
Smluvní strany uzavírají podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění (dále jen „Občanský 
zákoník“) tuto smlouvu o dílo. 
Akce : 
 

 
Mateřská škola Kamenné Žehrovice, ul. Školní 111 

 
 
 
1.  Předmět plnění (smlouvy): 
Zhotovitel se zavazuje pro objednatele dodat a namontovat dílo dle cenové nabídky č.3489/MH/14 ,viz příloha č.2 této smlouvy : 
 
 
1.1. Sekční vrata 42 ST  - 1ks 
Světlé stavební rozměry  otvoru :  2 900 mm šířka  x 2 010 mm výška 
 
 
2.  Doba plnění: 
Dodávka a montáž vratové techniky  bude provedena (na základě písemné výzvy objednatele nejméně však 5 pracovních dní před 
zahájením montáže): 
Zahájení prací.……………...........7.7.2014 
Dokončení prací...………………..11.7.2014 
 
 
3.  Cena díla:   
Objednatel se zavazuje za zhotovené dílo zaplatit sjednanou cenu: 26 305,--Kč(bez DPH).K této ceně bude dopočtena DPH dle 
daňových předpisů platných k datu uskutečnění zdanitelného plnění.  
 
 
4.  Platební  podmínky: 
Objednatel se zavazuje za zhotovené dílo zaplatit sjednanou částku  26 305,--Kč (bez DPH) na základě vystavení konečné faktury 
do 14-dnů od vystavení faktury objednateli.  
 
 
5.  Prohlášení  zhotovitele: 
Zhotovitel  prohlašuje, že disponuje dostatečným technickým a výrobním potenciálem a prostředky k zajištění splnění předmětu 
smlouvy v dohodnutém rozsahu, kvalitě a termínu. 
Objednatel prohlašuje, že disponuje finančními prostředky ve výši sjednané ceny díla a bude schopen tyto prostředky poskytnout 
zhotoviteli v termínech dle této smlouvy. V případě, že jedna smluvní strana uvede druhou smluvní stranu tímto prohlášením 
v omyl a tímto se obohatí ke škodě druhé strany, nebo jiného, je si první strana vědoma, že takovým jednáním porušuje platná 
zákonná ustanovení a dobré mravy. 
 
 
 
6.  Součinnost objednatele a další ujednání 
Nejméně pět pracovních dní před smluveným termínem zahájení   montáže  objednatel písemně vyzve zhotovitele ke kontrole 
stavební připravenosti  a k nástupu   na montáž. 
 



 
Požadované technické vybavení staveniště: 
- možnost využívání hygienického zařízení ( toalety , umyvárny , atd. )    - bezplatně 
- napojení elektrických zařízení(nářadí)  na revidovanou elektrickou síť    - bezplatně 

 
        
Vlastnické právo ke zhotovenému dílu přechází na objednatele až okamžikem  úplného zaplacení ceny díla zhotoviteli  
 
 
7.  Závěrečná ustanovení: 
Smlouva  nabývá účinnosti a platnosti  dnem podpisu oběma smluvními stranami . 
Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě  vyhotovení a zhotovitel obdrží  dvě vyhotovení . 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy :  
Příloha č.1 Všeobecné smluvní podmínky ke smlouvě o dílo 
Příloha č.2 Cenová nabídka  
 
 
 
 
 
Opočno, dne 10.6.2014      Kamenné Žehrovice, dne 10.6.2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………     ……………………………………….. 
Za zhotovitele       Za objednatele 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Všeobecné smluvní podmínky ke Smlouvě o dílo (dále jen VSP)
 
Článek I. Předmět plnění 
1. Není-li ujednáno mezi stranami jinak, 

specifikace díla obsahuje zpravidla 
položkové určení díla nebo jeho popis, 
popř. projektovou dokumentaci, podle 
které zhotovitel dílo provede. 

2. Neurčují-li přílohy zvláštní vlastnosti a 
jakost pro zhotovované dílo, zavazuje se 
zhotovitel zhotovit dílo s takovými 
vlastnostmi a v takové jakosti, jaké 
zpravidla má funkčně a cenově 
srovnatelné zboží. 

Článek II. Doba plnění, dílčí plnění 
1. Zhotovitel je po odsouhlasení 

objednatelem oprávněn provést dílo 
před sjednaným termínem. Objednatel 
se zavazuje v tomto případě poskytnout 
zhotoviteli potřebnou součinnost a 
předčasně provedené dílo předčasně 
převzít. 

2. Dodržením termínu zhotovení díla je 
závislé na řádné a včasné součinnosti 
objednatele. 

3. Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit 
dílo jeho dokončením a provedením 
funkčních zkoušek. Místem plnění je 
MŠ Kamenné Žehrovice. Zhotovitel je 
povinen objednatele přizvat k provedení 
zkoušek. 

4. V případě, že montáž bude provedena na 
provizorní zdroj el. energie, bude 
konečná kompletace a zapojení na trvalý 
přívod provedena dodatečně a 
fakturována jako vícenáklady s tím 
spojené. 

5. V případě prodlení s plněním z důvodů 
na straně zhotovitele se zavazuje 
zhotovitel zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši  0,03% z ceny 
nedodaného plnění   za každý  i  
započatý den  prodlení. 

6. O předání díla nebo poskytnutí dílčího 
plnění se sepíše zápis, ve kterém bude 
uveden stav předávaného díla nebo 
dílčího plnění, zjištěné vady a 
nedodělky, jakož i lhůty pro jejich 
odstranění. 

7. Dílo je řádně splněné, je-li dílo 
provedeno ve smluveném termínu 
v souladu se SoD. 

8. Je-li v předávacím protokolu  uveden 
jiný termín dokončení než je uveden v 
článku 2. této smlouvy , je tedy novým 
smluvním termínem dokončení díla         
(DÚZP)  termín uvedený v předávacím 
protokolu . 

9. O odstranění vad a nedodělků podle 
odstavce č. 6 a o jejich předání 
objednateli se sepíše nový zápis, který 
se stane přílohou původního zápisu o 
předání. 

10. Jestliže je zápis podepsán objednatelem 
i zhotovitelem, platí o údajích, 
zjištěních, opatřeních a lhůtách v něm 
uvedených, že jsou mezi smluvními 
stranami nesporné nebo dohodnuté,   
pokud není v zápise výslovně uvedeno, 
že některá strana s určitými body zápisu 
nesouhlasí. 
Jestliže objednatel odmítne dílo převzít 
či potvrdit odstranění vad a nedodělků, 
je povinen uvést do zápisu důvody 
odmítnutí.Odstraněním vad a nedodělků 
či jiných závad na straně zhotovitele  
není dotčeno právo objednatele na 
náhradu případné škody. Neodůvodněné  
odmítnutí převzetí díla, nebo 
nedostavení se k avízovanému převzetí  

 
 
díla se pokládá  za nedostatek 
poskytnutí součinnosti a porušení 
povinnosti objednatele.  
V tomto případě má zhotovitel právo 
fakturovat a objednatel povinnost 
uhradit cenu díla. Od tohoto okamžiku  
začínají běžet lhůty k uplatnění práv 
z odpovědnosti za vady díla včetně 
záruky. Neprovedení dodatečně 
požadovaných prací, které nebyly 
smluveny, nemůže být     důvodem  pro 
odmítnutí převzetí díla. 

Článek III. Cena díla a platební podmínky 
1. K dohodnuté ceně díla uvedené ve 

smlouvě bude připočtena daň z přidané 
hodnoty podle platných právních 
předpisů. 

2. Do 15 dnů po předání dokončeného díla 
vymezeného ve smlouvě o dílo vystaví 
zhotovitel konečný daňový doklad ve 
kterém budou vyúčtovány 
(zrekapitulovány) veškeré dílčí daňové 
doklady, popř. jakékoliv jiné platby. 
Není-li stanoveno jinak, jsou veškeré 
platby objednatele splatné do 14-ti dnů 
po vyhotovení platného dokladu 
(zálohový list, daňový doklad). 
Neobsahuje-li daňový doklad některou 
z náležitostí stanovenou právními 
předpisy nebo, obsahuje-li nesprávné 
údaje, je objednatel oprávněn takový 
daňový doklad vrátit zhotoviteli k 
opravě. V takovémto případě na 
vyžádání obdrží od zhotovitele nový 
opravený doklad,na němž však bude 
uveden stejný termín splatnosti jako na 
původním dokladu. 

3. Závazek objednatele uhradit sjednanou 
cenu zhotoveného díla je splněn dnem 
připsání částky odpovídající ceně díla na 
bankovní účet zhotovitele. 

4. V případě prodlení objednatele 
s placením ceny se zavazuje objednatel 
zaplatit zhotoviteli vedle dlužného 
doplatku i smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 

Článek IV. Přechod vlastnického práva 
1. Vlastníkem zhotovovaných věcí je až do 

úplného zaplacení ceny díla zhotovitel. 
Vlastnictví dodaných věcí přechází na 
objednatele až okamžikem úplného 
zaplacení ceny díla. 

2. Objednatel není oprávněn před nabytím 
vlastnického práva ke zhotovovaným 
věcem tyto převádět, nebo zatěžovat 
právy třetích osob, jehož jsou dodávané 
věci součástí. V případě porušení této 
povinnosti  se objednatel zavazuje 
zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výši poloviny sjednané ceny díla včetně 
DPH. 

3. Nebezpečí škody na předmětu díla 
přechází na objednatele v okamžiku, 
kdy je dílo předáno objednateli nebo 
v době, kdy mu zhotovitel umožní 
nakládat s dílem a objednatel poruší 
smlouvu tím, že dílo nepřevezme, podle 
toho, která z těchto skutečností nastane 
dříve. 

Článek V. Součinnost 
1. Nezbytnou podmínkou pro provedení 

díla je splnění podmínek stavební 
připravenosti a technického vybavení 
staveniště . 

 
Článek VI. Záruka 

Zhotovitel  odpovídá za to, že dílo je 
zhotovené podle podmínek smlouvy a 
v záruční době bude mít vlastnosti 
dohodnuté, popřípadě obvyklé. Záruka 
činí 24 měsíců na pevné části ,24 
měsíců na pohyblivé části a 
elektrosoučásti ode dne předání díla 
objednateli. V případě nedodržení lhůty 
splatnosti konečné faktury se zkracuje 
záruční lhůta pouze na zákonnou lhůtu .  

Článek VII. Akceptační lhůta 
Pokud nevyplývá z návrhu smlouvy 
něco jiného, je zhotovitel vázán 
návrhem předložené smlouvy včetně 
příloh a těchto VSP, po dobu 14-ti dnů 
od doručení návrhu smlouvy 
objednateli. Akceptace návrhu 
objednatelem se pokládá za platnou, je-
li prokazatelně doručena zhotoviteli 
nejpozději v poslední den této lhůty. 
Pokud však zhotovitel poskytne 
požadované plnění, má se vždy za to, že 
akceptace byla doručena včas. 

Článek VIII. Záv ěrečná ustanovení 
1. Objednatel prohlašuje, že je schopen 

zaplatit za zhotovení díla sjednanou 
cenu díla ve výši dle bodu 3. této 
smlouvy. V případě, že osoba oprávněná 
jednat za objednatele, která učinila toto 
prohlášení, uvede zhotovitele v omyl a 
tímto uvedením v omyl obohatí ke 
škodě zhotovitele sebe, objednatele nebo 
jiného, je si zřetelně vědoma, že takové  
jednání  naplňuje skutkovou podstatu 
trestného činu podvodu dle ustanovení § 
250  trestního zákona v platném znění. 

2. Případná neplatnost některého 
ustanovení smlouvy nebo těchto VSP 
nemá vliv na platnost ostatních ujednání 
stran. 

3. Zaplacením majetkových sankcí dle 
smlouvy a těchto VSP není dotčeno 
právo zhotovitele na náhradu případné 
škody. 

4. Odstoupení od smlouvy zhotovitelem 
z důvodu porušení závazku objednatele 
nemá vliv na povinnost hradit ve 
smlouvě uvedené majetkové sankce a 
vzniklé škody. 

5. Všechny spory, vzniklé z  této smlouvy 
se smluvní strany zavazují řešit 
především smírně. Nebude-li smír mezi 
smluvními stranami uzavřen do třiceti 
(30) dnů ode dne, kdy některá ze 
smluvních stran obdrží od druhé 
smluvní strany písemnou výzvu ke 
smírnému řešení, nebo v případě, že se 
tato výzva nepodařila druhé smluvní 
straně doručit, ode dne kdy se písemná 
výzva vrátila odesílateli jako 
nedoručená, budou všechny spory z této 
smlouvy rozhodovány dle volby žalobce 
(tzn.žalující smluvní strany) buď u 
 a) rozhodčího soudu při Hospodářské      
komoře České republiky a Agrární 
komoře České republiky dle pravidel 
tohoto rozhodčího soudu. 

  nebo 
b)v případě věcné příslušnosti okresních 
soudů u Okresního soudu v Rychnově 
nad Kněžnou a v případě věcné 
příslušnosti krajských soudů u 
Krajského soudu v Hradci Králové.


